[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 « 28 » апреля  2022 г. №  7/123 -ГС                 Принято решением

                                                                                   Ливенского городского Совета
                                                                                   народных депутатов

                                                                                   от 28 апреля 2022 г. № 7/122 - ГС

О внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от 16 декабря 2021 г. № 4/055-ГС «О бюджете

города Ливны Орловской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 сентября 2013 года  № 26/203-ГС «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в городе Ливны Орловской области» в новой редакции», заслушав информацию начальника финансового управления администрации города Ливны,  Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 16 декабря 2021 г. № 4/055-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ливны Орловской области (далее городской бюджет):
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2022 год – в сумме 1167428,8  тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 1376895,4 тыс. рублей и на 2024 год – в сумме 1045258,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2022 год - в сумме 1191178,8  тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 1389476,3  тыс. рублей и на 2024 год – в сумме 1045279,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Ливны на 2022 год – в сумме 23750,0 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 12580,9 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 20,4 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме 763121,3 тыс. руб., на 2023 год - в сумме 967798,9  тыс. руб., на 2024 год - в сумме 629187,5 тыс. руб.».
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения,  объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Ливны на 2022 год в сумме 133994,8  тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 123825,2 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 123925,2 тыс. рублей.

Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Ливны утвердить на 2022 год согласно приложению 10, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.».
1.4. Изложить пункт 22 в следующей редакции:

   «22. Получатель средств городского бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

  а) в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении олимпиад школьников, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью при исполнении должностных обязанностей, о приобретении путевок для отдыха и оздоровления детей, о предоставлении услуг, связанных с проведением выставочно-ярмарочных мероприятий, на оплату расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, с последующим документальным подтверждением по фактически произведенным расходам, по договорам на оплату расходов, связанных с уплатой взносов за участие в творческих конкурсах и фестивалях;

  б) в размере, не превышающем 70 процентов от суммы договора (муниципального контракта), средства на финансовое обеспечение которых подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета города Ливны на указанные цели на соответствующий финансовый год.
  в) в размере, не превышающем 50 процентов от суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Орловской области, нормативными правовыми актами города Ливны - по остальным договорам (муниципальным контрактам).

  В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в подпункте „б” настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета города Ливны, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.».
  1.5 Дополнить пунктом 22.1 в следующей редакции:
  «22.1 Получатели средств бюджета города Ливны вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего решения договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 22 настоящего решения, с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".».

  1.6. Изложить приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17 в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                       Е. Н. Конищева
Глава города Ливны                                                                            С. А. Трубицин